
 
  Код 

 Форма по ОКУД  

МБОУ СОШ №10 по ОКПО 41031716 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 214а 31.08.2020г 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений 

 

           В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, 

обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить персональный состав комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений: 

Работники школы: 
   

Ушакова Н.Г.  заместитель директора  

Савина О.О.  психолог школы 

Татарина И.Г.  член педагогического коллектива, председатель ППО 
   

Родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся: 
 

Вычужанина Н.Ю.  член родительского комитета 

Круглик Е.Г.  член родительского комитета 

Рыженькова И.М.  член Управляющего совета 

2. Комиссии провести первое заседание по вопросу избрания председателя 

комиссии, его заместителя и секретаря в срок до 16.09.2020 года. 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь «Положением о порядке создания, организации работы, принятия 

решений комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений и их исполнения». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

организации 

 

Директор 

    

Т.И. Казанова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

Примечание: в состав комиссии не вошли совершеннолетние обучающиеся, так как на 

01.09.2020 года таких обучающихся в школе нет. 


